令和３年９月１０日

保護者 様

長崎市立西城山小学校

校 長  渕上 卓也

9月 13日以降の日課及び下校時刻の変更並びに

ワクチン接種後の対応について（お知らせ）

 日頃より新型コロナウイルス感染拡大防止への様々なご配慮を賜り、誠にありがとう

ございます。

さて、現在適用されている「まん延防止等重点措置」が９月 12日までで解除される

こととなりましたので、日課と下校時刻について下記のとおり変更いたします。あわせ

て、市教育委員会より、ワクチン接種後の対応について下記のとおり示されましたので

お知らせいたします。

なお、県内、市内の感染者数は減少傾向にあるものの予断を許さない状況が続いてお

り、学校における感染対策はレベル３のままとなっております。保護者の皆様におかれ

ましては、引き続き、感染予防へのご理解とご協力をお願いいたします。

記

１ 変更開始  9月 13日（月）

２ 日  課  通常日課

        ・月、火曜日は午前中４時間日課、水、木、金曜日は午前中５時間日課

        ・木曜日６校時の委員会活動、クラブ活動については、９月中は実施

を見合わせます。

３ 下校時刻  裏面のとおり

        ※学童保育等を利用しているご家庭は、下校時刻について学童保育等

へ連絡をお願いします。

４ ワクチン接種後の対応

児童及び同居家族がワクチン接種後に、発熱等の風邪の症状が見られ

る場合には、副反応であるかどうかに関わらず「出席停止」とする。

教頭 米村郁子

電話 ８６１－０６１７